
 Determina n° 98
All’Albo dell’Istituzione Scolastica 

Agli Atti

OGGETTO: determina a contrarre ORDINE DIRETTO - fornitura Toner
CIG: ZBB3D22832

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO  il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e     la
Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, 
n. 827 e ss.mm.ii.;

VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo
e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.;

VISTO  il  Decreto  del  Presidente  della  Repubblica  8  marzo  1999,  n.  275,  concernente  il
Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della
Legge 15 marzo 1997, n. 59;

VISTA la Legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di
funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per
la semplificazione amministrativa”;

VISTO l’art. 26 della legge 23 dicembre 1999, n. 488;

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento
del lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” ss.mm.ii.;

VISTO  l’art. 1 commi 449 e 450 della Legge 27 dicembre 2006, n. 296

VISTO l’art. 1, commi 512, 514 e 516 della legge 28 dicembre 2015, n. 208;

VISTA la  legge 28 gennaio 2016,  n.  11,  recante “Deleghe al  governo per  l’attuazione delle
direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE del Parlamento Europeo e del Consiglio del 26
febbraio  2014,  sull’aggiudicazione  dei  contratti  di  concessione,  sugli  appalti  pubblici  e  sulle
procedure d’appalto degli  enti erogatori  nei settori dell’acqua, dell’energia, dei trasporti e dei
servizi  postali,  nonché per  il  riordino della  disciplina vigente in  materia  di  contratti  pubblici
relativi a lavori, servizi e forniture”;





VISTA  la  Delibera  n.  124  del   14/02/2023  del  Consiglio  d’Istituto  di  approvazione  del
Programma Annuale Esercizio finanziario in corso;

CONSIDERATO che è necessario acquisire toner per 2 modelli di stampante;

VERIFICATO che non sono presenti convenzioni Consip attive per la fornitura del servizio da
acquisire, vedasi schermata acquisita agli atti della scuola con Prot. n. 12405 del 07/11/2023;

CONSIDERATO che l’art. 50 (contratti sotto soglia) del D.Lgs. 36/2023 al comma 1, lettera b)
consente di procedere ad affidamento diretto inferiore all’importo di € 140.000,00 IVA esclusa;

VISTO   che il materiale su indicato serve con urgenza e pertanto si opta per un ordine diretto;
    
Tutto ciò visto e rilevato 

DETERMINA

 di affidare a  Ditta 2c Computers Center Di Calabro' Cesare Salvatore - Via Eolie, 26, 
98051 Barcellona P.G. (ME)  la fornitura specificata in premessa;

 di impegnare  con Ditta 2c Computers Center Di Calabro' Cesare Salvatore - Via Eolie, 26, 

 98051 Barcellona P.G. (ME) la somma di 234,00 (escluso IVA) in A02;
 di assegnare il presente provvedimento al Direttore S.G.A. della scuola per la regolare 

esecuzione.

 IL DIRIGENTE SCOLASTICO
                                                                                                              Prof. Luigi GENOVESE

Firma autografa omessa ai sensi
dell’art. 3 del D. Lgs. N° 39/1993

_____________________________________________________________________________

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria dell’Aggregato: A02
                                                                                                                     
                                                                                                                      Il D.S.G.A

  Dott.ssa  Genovese  Domenica
Firma autografa omessa ai sensi

dell’art. 3 del D. Lgs. N° 39/1993


